
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 교육 문화센터 역할 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 도서관

도서관 689,578 655,852 33,726

국 44,640 37,140 7,500

시 127,180 123,960 3,220

구 517,758 494,752 23,006

공공도서관 운영 540,905 504,111 36,794

국 44,640 37,140 7,500

시 127,180 123,960 3,220

구 369,085 343,011 26,074

교육 문화센터 역할 강화 35,950 25,830 10,120

국 7,500 0 7,500

시 9,220 6,000 3,220

구 19,230 19,830 △600

상·하반기 교양강좌 운영 13,920 14,220 △300

201 일반운영비 13,420 13,620 △200

01 사무관리비 13,420 13,620 △200

○ 교양강좌 운영 물품구입 250 400 △150

○ 지식정보취약계층프로그램 물품구입

250 300 △50

경정 250,000원

경정 250,000원

203 업무추진비 500 600 △100

03 시책추진업무추진비 500 600 △100

○ 교양강좌 활성화 추진 500 600 △100경정 500,000원

방학 프로그램 운영 4,060 4,360 △300

201 일반운영비 4,060 4,360 △300

01 사무관리비 4,060 4,360 △300

○ 방학프로그램 운영 물품구입

200 400 △200

○ 방학 독서교실 운영 물품구입

300 400 △100

경정 200,000원

경정 300,000원

다문화 프로그램 지원 10,720 0 10,720

국 7,500 0 7,500

시 3,220 0 3,220

201 일반운영비 10,720 0 10,720

국 7,500 0 7,500

시 3,220 0 3,220

01 사무관리비 10,720 0 10,720

○ 다문화 대안학교 독서지원 프로그램 운영

10,720 0 10,72010,720,000원

국 7,500 0 7,500

시 3,220 0 3,220

독서진흥 사업 추진 330,531 339,980 △9,449

국 37,140 37,140 0

시 61,960 61,960 0

구 231,431 240,880 △9,449

도서관 주간 행사 1,900 2,000 △100



부서: 도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 독서진흥 사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 1,330 1,400 △70

03 행사운영비 1,330 1,400 △70

○ 공연료 430 500 △70경정 430,000원

203 업무추진비 570 600 △30

03 시책추진업무추진비 570 600 △30

○ 독서진흥 활성화 추진 570 600 △30경정 570,000원

독서의 달 행사 2,280 2,400 △120

201 일반운영비 1,710 1,800 △90

03 행사운영비 1,710 1,800 △90

○ 현수막 제작 280 300 △20

○ 공연료 430 500 △70

경정 280,000원

경정 430,000원

203 업무추진비 570 600 △30

03 시책추진업무추진비 570 600 △30

○ 독서의 달 행사 추진 570 600 △30경정 570,000원

자료실 운영 32,763 34,488 △1,725

201 일반운영비 25,619 26,968 △1,349

01 사무관리비 24,669 25,968 △1,299

○ 회원카드 프린트 리본 250 350 △100

○ 통합도서회원카드 1,863 2,550 △687

○ 독서통장 1,410 1,500 △90

○ 신문구독료 2,818 3,240 △422

경정 250,000원

경정 1,863,000원

경정 1,410,000원

경정 2,818,000원

03 행사운영비 950 1,000 △50

○ 문화가 있는 날 행사운영 물품 구입

950 1,000 △50경정 950,000원

405 자산취득비 7,144 7,520 △376

01 자산및물품취득비 7,144 7,520 △376

○ 자료실 서가 구입 2,394 2,520 △126

- 양면5단2연서가 1,938 2,040 △102

- 단면5단1연서가 456 480 △24

○ 독서통장시스템 구입 4,750 5,000 △250

경정 1,938,000원

경정 456,000원

경정 4,750,000원

전산장비 유지보수 23,918 26,718 △2,800

201 일반운영비 23,918 26,718 △2,800

01 사무관리비 1,880 1,980 △100

○ 컴퓨터 소모품 등 1,880 1,980 △100경정 1,880,000원

02 공공운영비 22,038 24,738 △2,700

○ 인터넷 통신회선 사용료 5,900 6,600 △700

○ 멀티미디어실 유지보수 14,858 16,858 △2,000

- 홈페이지 유지보수 400 2,400 △2,000

경정 5,900,000원

경정 400,000원

전산용품 등 구입 47,782 37,732 10,050



부서: 도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 독서진흥 사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 5,216 5,816 △600

01 사무관리비 5,216 5,816 △600

○ 주민등록번호 실명인증 대체 프로그램 구입 3,000 3,600 △600

- KPAC Premuum 프로그램 3,000 3,600 △600경정 3,000,000원

405 자산취득비 42,566 31,916 10,650

01 자산및물품취득비 42,566 31,916 10,650

○ 네트워크 장비 교체 4,800 4,950 △150

- 스위칭 허브 4,800 4,950 △150

○ 노트북열람실 환경개선 10,800 0 10,800

- 노트북용 책상 6,000 0 6,000

- 노트북용 의자 4,800 0 4,800

경정 4,800,000원

200,000원*30개

160,000원*30개

쾌적한 도서관 조성 119,788 134,542 △14,754

201 일반운영비 32,114 33,982 △1,868

01 사무관리비 5,125 5,395 △270

○ 화단관리 1,000 1,200 △200

○ 청사운영 소모품 구입 530 600 △70

경정 1,000,000원

경정 530,000원

02 공공운영비 26,989 28,587 △1,598

○ 개인하수처리 시설관리 대행 수수료

1,980 2,040 △60

○ 소방시설 점검 및 유지보수료

2,376 2,400 △24

○ 청사유지비 6,994 7,794 △800

○ 차량선박비 1,396 1,710 △314

○ 전기 및 발전기 유지보수 1,880 2,280 △400

경정 1,980,000원

경정 2,376,000원

경정 6,994,000원

경정 1,396,000원

경정 1,880,000원

203 업무추진비 500 600 △100

03 시책추진업무추진비 500 600 △100

○ 쾌적한 환경조성 업무추진 500 600 △100경정 500,000원

307 민간이전 87,174 99,960 △12,786

05 민간위탁금 87,174 99,960 △12,786

○ 도서관 청소용역 87,174 99,960 △12,786경정 87,174,000원

자료확충 및 학교도서관 지원 174,424 138,301 36,123

시 56,000 56,000 0

구 118,424 82,301 36,123

도서 구입(자체) 102,189 65,791 36,398

201 일반운영비 3,789 3,391 398

01 사무관리비 3,789 3,391 398

○ 자료정리용품 3,789 3,391 398

- 감응테이프 3,080 2,750 330

- 바코드라벨키퍼 234 216 18

- 청구라벨키퍼 325 275 50

경정 3,080,000원

경정 234,000원

경정 325,000원



부서: 도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 자료확충 및 학교도서관 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 98,400 62,400 36,000

02 도서구입비 98,400 62,400 36,000

○ 도서구입비 98,400 62,400 36,000경정 98,400,000원

비도서 구입 4,750 5,000 △250

405 자산취득비 4,750 5,000 △250

02 도서구입비 4,750 5,000 △250

○ DVD, 오디오북 구입 4,750 5,000 △250경정 4,750,000원

학교도서관 및 작은도서관 지원 11,485 11,510 △25

203 업무추진비 475 500 △25

03 시책추진업무추진비 475 500 △25

○ 학교도서관 지원 추진 475 500 △25경정 475,000원

행정운영경비(도서관) 148,673 151,741 △3,068

기본경비(도서관) 148,673 151,741 △3,068

기본경비(도서관) 148,673 151,741 △3,068

201 일반운영비 90,681 101,181 △10,500

01 사무관리비 13,818 14,708 △890

○ 부서운영 기본수용비 8,482 9,120 △638

○ 부서 기본업무 수행 급식비

4,536 4,788 △252

경정 8,482,000원

경정 4,536,000원

02 공공운영비 76,863 86,473 △9,610

○ 전기요금 59,500 66,000 △6,500

○ 상하수도요금 14,400 15,600 △1,200

○ 환경개선부담금(청사) 800 2,200 △1,400

○ 정화조 청소비 755 1,052 △297

○ 자동차보험료 220 433 △213

경정 59,500,000원

경정 14,400,000원

경정 800,000원

경정 755,000원

경정 220,000원

202 여비 53,280 45,600 7,680

01 국내여비 53,280 45,600 7,680

○ 기본업무 수행 출장여비 53,280 45,600 7,680경정 53,280,000원

203 업무추진비 4,712 4,960 △248

02 정원가산업무추진비 722 760 △38

○ 정원가산 업무추진비 722 760 △38경정 722,000원

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

○ 부서운영 업무추진비 3,990 4,200 △210경정 3,990,000원


